PAGE
4

[image: image1.png]

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСОКОЛЬНИЧЕСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	25.02.2025

	№
	101

г.Новосокольники
О внесении изменений в постановление Администрации Новосокольнического района от 02.07.2021 №138 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Новосокольнический район» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям
В соответствии с пунктом 18 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным  правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям  субсидий на иные цели» Администрация Новосокольнического района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий на иные цели из бюджета муниципального образования «Новосокольнический район» муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, утвержденный постановлением Администрации Новосокольнического района от 02.07.2021 №138 (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации Новосокольнического района от 06.07.2022 №190, от 27.10.2022 №293)  изменение, изложив пункт 1.3 в следующей редакции:

«1.3.Субсидии предоставляются в целях финансового обеспечения затрат учреждения:

1) в рамках реализации основного мероприятия «Дошкольное образование» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новосокольнический район», на:

а) реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным образовательным учреждениям;

б) компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);

в) выплату компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2) в рамках реализации основного мероприятия «Общее образование» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новосокольнический район», на:

а) реализацию социальных гарантий, предоставляемых педагогическим работникам образовательных учреждений по муниципальным бюджетным образовательным учреждениям;

б) компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);

в) выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений;

г) организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях;

3) в рамках реализации Национального проекта "Молодежь и дети", основного мероприятия «Федеральный проект «Педагоги и наставники» подпрограммы «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования» муниципальной программы «Развития образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новосокольнический район», на:

а) обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения советникам директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями муниципальных общеобразовательных организаций;

б) проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директоров по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях;

в) ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные программы начального общего образования, образовательные программы основного общего образования, образовательные программы среднего общего образования;

4) в рамках реализации основного мероприятия «Патриотическое воспитание» подпрограммы муниципальной программы «Молодое поколение» муниципальной программы «Развитие образования, молодежной политики и физической культуры и спорта в муниципальном образовании «Новосокольнический район», на:

а) мероприятия патриотической направленности;

5) в рамках реализации основного мероприятия «Развитие системы культурно-досугового обслуживания населения» подпрограммы «Развитие культуры» муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Новосокольнический район», на:

а) организацию досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры за счет средств бюджета городского поселения;

б) компенсацию расходов по оплате коммунальных услуг работникам, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);

6) в рамках основного мероприятия «Совершенствование транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» подпрограммы «Совершенствование транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования» муниципальной программы «Развитие транспортного обслуживания населения на территории муниципального образования «Новосокольнический район», на:

а) расходы по перевозке обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций и сопровождающих их лиц на внеклассные мероприятия и итоговую аттестацию;
7) на предотвращение аварийной (чрезвычайной) ситуации, ликвидацию последствий и осуществление восстановительных работ в случае наступления аварийной (чрезвычайной) ситуации на возмещение ущерба в случае чрезвычайной ситуации, а также в иных случаях, установленных федеральными законами, нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Администрации Псковской области, Администрации Новосокольнического района.

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании «Нормативные правовые акты Псковской области» - http://pravo.pskov.ru и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Новосокольнический район».

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава района                                                                                       В.Н.Соловьев